
Varo tuomasta tulipoltetta puutarhamatkan tuliaisena

Vaarallinen kasvitauti tulipolte voi levitä Suomeen ulkomailta 
ostetuissa taimissa. Levintäriski koskee erityisesti omena- ja 
päärynäpuun taimia. Tämän vuoksi on tärkeää noudattaa 
seuraavia ohjeita:

   Vältä tuomasta tulipoltteen 
isäntäkasveja.  Erityisesti omena- ja 
päärynäpuiden taimissa voi piillä 
tulipoltebakteeri.

   Tiedustele, missä taimet on 
kasvatettu. Ammattimaiset 
taimitarhat kuuluvat tarkastusten 
piiriin. Yksittäisillä kaupustelijoilla 
voi olla myynnissä myös harrastajien 
kasvattamia taimia, joita ei ole 
tarkastettu.
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   Osta vain terveen ja hyväkuntoisen 
näköisiä taimia. 

   Varmista, että ostamallasi taimella on 
ZP-kasvipassi. Se on yleensä taimeen 
kiinnitetty lappu, jossa on merkintä ZP.

   Säilytä kasvipassi. Jos taimessa alkaa 
myöhemmin esiintyä tulipoltteen 
oireita, viranomaiset voivat passin 
tietojen perusteella jäljittää taimen 
alkuperän. 



   EU-maista tulipoltteen isäntäkasveja 
saa tuoda vain, jos niiden 
kasvipassissa on ZP-merkintä 
osoituksena siitä, että ne on 
kasvatettu tarkastetulla taimitarhalla.

Tulipoltetta epäiltäessä tulee aina 
ottaa yhteyttä Ruokavirastoon 
(kasvinterveys[at]ruokavirasto.fi).

Tietoa tulipoltteesta
   Tulipolte on bakteerin aiheuttama 
vaarallinen kasvitauti, jota ei esiinny 
Suomessa.

   Tulipoltteen tärkeimmät isäntäkasvit 
ovat omenat, päärynät, pihlajat, 
tuomipihlajat, orapihlajat, aroniat ja 
tuhkapensaat. 

   Tulipoltteen oireita ovat 
versonkärkien nuutuminen, 
lakastuminen ja mustuminen, 
kukkien mustuminen sekä tummat 
kuoliolaikut versoissa ja rungossa.

   Suomen lähialueilla tulipoltetta 
esiintyy Ruotsissa, Tanskassa, 
Norjassa, Latviassa, Liettuassa ja 
Venäjällä. 

Tuontiehdot
   EU:n ulkopuolelta tulipoltteen isäntä-
kasvien tuonti on kokonaan kielletty. 

Lue lisää tulipoltteesta:
www.ruokavirasto.fi/tulipolte
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